
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 in data 16-05-11, modificata e 
integrata con delibera di G.C. del 20/06/2011, sono stati individuati i posti auto a pagamento 
non custoditi in P.zza Della Resistenza nel tratto dall’incrocio con Via Gravellona S. V. e lungo il 
senso unico che collega la piazza alla Via Leonardo da Vinci; 
 
Esaminate le domande pervenute, si ritiene di riservare in via sperimentale per un anno n. 29    
stalli di sosta a pagamento non custoditi ai proprietari di autoveicoli residenti nel centro storico, 
agli esercenti attività commerciali e ai non residenti proprietari di seconde case; 
 
Ritenuto di stabilire in Euro 50,00 quale corrispettivo annuo per ottenere il contrassegno che 
abilita alla sosta; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3 , 7 comma 1, 37 e 39 del D. Lgs. 30-04-92 n. 285 (nuovo C.d.S.); 
 
Visto l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di attuazione); 
 
Visto il decreto Sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/00; 

ORDINA 

Sono istituiti n. 29 stalli di sosta riservati senza custodia nella porzione di P.zza Della 
Resistenza in premessa individuata nei quali la sosta è consentita esclusivamente agli autoveicoli 
di proprietà dei residenti in centro storico, agli esercenti attività commerciali e ai non residenti 
proprietari di seconde case muniti di permesso. 
Di istituire il divieto di sosta 0-24 con rimozione per gli autoveicoli sprovvisti di 
contrassegno che ne abilita la sosta. 
Di stabilire in Euro 50,00 la tariffa annuale quale rimborso forfettario per l’occupazione dello 
stallo. 
L’uff. Tecnico e di Polizia Municipale, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricati, 
rispettivamente dell’esecuzione e dell’osservanza della presente ordinanza. 
Avverso il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti o al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Visto: IL SINDACO       IL RESP. DEL SERVIZIO  
 (Tognetti Paolo)                                 (Di Pietro dr. Nicola) 

Istituzione stalli di sosta riservati in P.zza Della Resistenza 

ORDINANZA  

N° 22 

del 24/06/11 


